55

Nº 13, quinta-feira, 18 de janeiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 3, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regimentais,

Considerando o disposto na Resolução n.º 209, de 10 de novembro de 2015, do
Conselho Nacional de Justiça; e

Considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.724, de 2 de
fevereiro de 2015, resolve:

Art. 1º Convocar, a partir de 1º de fevereiro de 2024, a Excelentíssima Senhora
DOROTEIA SILVA DE AZEVEDO MOTA, Juíza Titular da 30ª Vara do Trabalho de Salvador,
para exercer as atribuições de Juíza Auxiliar da Vice-Presidência do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 9, DE 8 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 979 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 19/12/2023, resolve:

Designar o servidor ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO, código 24512,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do referido Gabinete.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 26, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante da Proposta nº 1016 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 17/01/2024, resolve:

1 - Designar o servidor BRUNO DE OLIVEIRA FELIX, código 68796, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

2 - Designar o servidor FERNANDO BARROS, código 69210, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora SARAH GARRIDO SILVA BORGES DE QUEIROZ, código
69461, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 15ª Região - Campinas-SP, removida para esta Corte, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

JOSE RAILTON SILVA REGO